
   
 

 

  

 

SOLICITUD DE DOCUMENTOS SUBSANABLES O ACLARATORIOS 

INVITACIÓN ABIERTA A PRESENTAR OFERTAS FNTIA-013-2017 

  

OBJETO: CONSTRUCCIÓN DE SENDEROS EN CAÑO CRISTALES DEPARTAMENTO DEL META 
 

El Comité Evaluador dentro del término previsto en el cronograma establecido de la Invitación Abierta a presenta propuestas  FNTIA-013-2017, 

procede a emitir la Solicitud de Documentos Subsanables o Aclaratorios, así: 

 

No. PROPONENTE 

1 

CONSORCIO 7C 

(VERTICES INGENIERIA SAS  40% - ARCO CONSTRUCTORES SAS  30% - 

HEINEMANN MARTINEZ CAMACHO  30%) 

2 ORLANDO SEPULVEDA CELY 

3 
CONSORCIO CAÑO CRISTALES 2017 

(PROASCON SAS  50% - HRC INGENIERIA SAS  50%) 

4 
CONSORCIO SERRANÍA 

(JUAN PABLO DORADO  50% -  GRUPO CONSERVACIÓN CONGUADUA LTDA  50%) 

5 JP SERVICIOS S.A.S 

6 

CONSORCIO CRISTALES AM 

(ANDRES HERNAN AVELLA NOSSA  50% -  LUIS FERNANDO MESA BALLESTEROS  

50%) 

7 
CONSORCIO SCC 2017 

(PERAZZA SAS  57% -  SV INGENIERIA LTDA  43%) 

8 INMOCENTE S.A.S. 

9 FERNANDO RAMIREZ S.A.S. 

10 CARLOS ALBERTO GONZALEZ CAMARGO 

11 

CONSORCIO SENDEROS CDD 

(DELFOS CONSTRUCCIONES S.A.  65% -DANIEL ANTONIO MARTINEZ  5% - 

CARLOS ALBERTO CAÑON-30%) 

 

 

 

 

 

 

 



   
 

 

  

 

VERIFICACIÓN DE REQUISITOS JURÍDICOS HABILITANTES  

 
Proponente     

CONSORCIO CAÑO CRISTALES 2017 

(PROASCON SAS  50% - HRC INGENIERIA SAS  50%) 

- Integrante PROASCON S.A.S. 

Allegar Acta de Junta Directiva o Acta de Junta de Socios u órgano competente, que autorice al Representante Legal de PROASCON S.A.S., para 

celebrar y ejecutar el contrato en la cuantía objeto de esta invitación. 

 

Proponente     

JP SERVICIOS SAS 

GARANTÍA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA 

-Allegar recibo de pago de la prima. 

Lo anterior de acuerdo con lo establecido en el numeral 3.1.10. Garantía de seriedad de la propuesta  a la póliza y el recibo 

de pago de la prima correspondiente. 

 

Proponente  

CONSORCIO CRISTALES AM 

(ANDRES HERNAN AVELLA NOSSA  50% -  LUIS FERNANDO MESA BALLESTEROS  50%) 

GARANTÍA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA 

-Allegar recibo de pago  de la prima. 

Lo anterior de acuerdo con lo establecido en el numeral 3.1.10. Gara  a la póliza y el recibo 

de pago de la prima correspondiente. 

 

Proponente     

CONSORCIO SENDEROS CDD 

(DELFOS CONSTRUCCIONES S.A.  65% -DANIEL ANTONIO MARTINEZ  5% - CARLOS ALBERTO CAÑON-30%) 

FORMATO COMPROMISO ANTICORRUPCIÓN 

-Delfos Construcciones S.A.  

Allegar el formato de acuerdo con lo establecido en el numeral 3.1.12.  

-Daniel Antonio Martinez 

Allegar el formato de acuerdo con lo establecido en el numeral 3.1.12.  

-Carlos Alberto Cañón 

Allegar el formato de acuerdo con lo establecido en el numeral 3.1.12. 

 

 



   
 

 

  

 

VERIFICACIÓN DE REQUISITOS FINANCIEROS HABILITANTES 
 
Se procedió a efectuar la verificación de los documentos de carácter financiero como requisito habilitante de once (11) ofertas presentadas para la 

invitación abierta No. FNT- 013 de 2017, conforme a los términos del capítulo tercero (3), numeral 3.2., obteniendo el siguiente resultado: 

 
ORLANDO 

SEPULVEDA CELY 
OBSERVACION

CUMPLE

REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE

CONTADOR CUMPLE

REVISOR FISCAL NA

CUMPLE

REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE

CONTADOR CUMPLE

REVISOR FISCAL NA

SUBSANAR

LA NOTA NO. 12 PRESENTA VALOR 

DIFERENTE AL REPORTADO EN EL BALANCE 

GENERAL AÑO 2014. SE REQUIERE CORREGIR 

NOTA NO. 12 A LOS ESTADOS 

FINANCIEROS AÑO 2014 COMPARATIVO 

AÑO 2015.

NA

CUMPLE

NA

CUMPLE

NA

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION NA

NA

NA

REVISOR FISCAL

REPRESENTANTE LEGAL

REVISOR FISCAL
ESTATUTARIAMENTE

NORMATIVIDAD

CERTIFICADO ANTECEDENTES JUNTA CENTRAL DE CONTADORES
CONTADOR

REVISOR FISCAL

DOCUMENTOS HABILITANTES

BALANCE GENERAL

COMPARATIVO 2015 - 2014

FIRMAS

ESTADO DE RESULTADOS

COMPARATIVO 2015 - 2014

FIRMAS

NOTAS ESTADOS FINANCIEROS

DICTAMEN REVISOR FISCAL

TARJETA PROFESIONAL 
CONTADOR

 
 

 

 

 

 

 



   
 

 

  

 

 

 
FERNANDO 

RAMIREZ S.A.S.
OBSERVACION

CUMPLE

REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE

CONTADOR CUMPLE

REVISOR FISCAL CUMPLE

CUMPLE

REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE

CONTADOR CUMPLE

REVISOR FISCAL CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION CUMPLE

CUMPLE

CONTADOR

REVISOR FISCAL

REPRESENTANTE LEGAL

NORMATIVIDAD

DOCUMENTOS HABILITANTES

BALANCE GENERAL

COMPARATIVO 2015 - 2014

FIRMAS

ESTADO DE RESULTADOS

COMPARATIVO 2015 - 2014

FIRMAS

NOTAS ESTADOS FINANCIEROS

DICTAMEN REVISOR FISCAL

REVISOR FISCAL

REVISOR FISCAL
ESTATUTARIAMENTE

TARJETA PROFESIONAL 
CONTADOR

CERTIFICADO ANTECEDENTES JUNTA CENTRAL DE CONTADORES

 
 



   
 

 

  

 

CARLOS ALBERTO 

GONZALEZ 

CAMARGO

OBSERVACION

CUMPLE

REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE

CONTADOR CUMPLE

REVISOR FISCAL NA

CUMPLE

REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE

CONTADOR CUMPLE

REVISOR FISCAL NA

SUBSANAR

NO PRESENTO NOTAS A LOS ESTADOS 

FINANCIEROS AÑO 2015 COMPARATIVO 

AÑO 2014. SE REQUIEREN NOTAS A LOS 

ESTADOS FINANCIEROS AÑO 2015 

COMPARATIVO AÑO 2014.

NA

CUMPLE

NA

CUMPLE

NA

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION NA

NA

NA

CERTIFICADO ANTECEDENTES JUNTA CENTRAL DE CONTADORES
CONTADOR

REVISOR FISCAL

DICTAMEN REVISOR FISCAL

TARJETA PROFESIONAL 
CONTADOR

REVISOR FISCAL

NOTAS ESTADOS FINANCIEROS

ESTADO DE RESULTADOS

COMPARATIVO 2015 - 2014

FIRMAS

DOCUMENTOS HABILITANTES

BALANCE GENERAL

COMPARATIVO 2015 - 2014

FIRMAS

REPRESENTANTE LEGAL

REVISOR FISCAL
ESTATUTARIAMENTE

NORMATIVIDAD  
 

 

 

 

 



   
 

 

  

 

INMOCENTE S.A.S. OBSERVACION

CUMPLE

REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE

CONTADOR CUMPLE

REVISOR FISCAL CUMPLE

CUMPLE

REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE

CONTADOR CUMPLE

REVISOR FISCAL CUMPLE

SUBSANAR

PRESENTO VALOR EN LA NOTA RETENCION 

EN LA FUENTE AÑO 2015 Y VALOR EN LA 

NOTA DEUDORES AÑO 2014 DIFERENTE A 

LO EXPRESADO EN LOS ESTADOS 

FINANCIEROS AÑO 2015 Y AÑO 2014. SE 

REQUIERE CORREGIR NOTA RETENCION EN 

LA FUENTE AÑO 2015 Y VALOR EN LA NOTA 

DEUDORES AÑO 2014.   

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION CUMPLE

CUMPLE

REPRESENTANTE LEGAL

REVISOR FISCAL
ESTATUTARIAMENTE

NORMATIVIDAD

TARJETA PROFESIONAL 
CONTADOR

REVISOR FISCAL

CERTIFICADO ANTECEDENTES JUNTA CENTRAL DE CONTADORES
CONTADOR

REVISOR FISCAL

ESTADO DE RESULTADOS

COMPARATIVO 2015 - 2014

FIRMAS

NOTAS ESTADOS FINANCIEROS

DICTAMEN REVISOR FISCAL

DOCUMENTOS HABILITANTES

BALANCE GENERAL

COMPARATIVO 2015 - 2014

FIRMAS

 
 



   
 

 

  

 

J P SERVICIOS S.A.S. OBSERVACION

CUMPLE

REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE

CONTADOR CUMPLE

REVISOR FISCAL CUMPLE

REPRESENTANTE LEGAL

CONTADOR

REVISOR FISCAL

SUBSANAR

PRESENTO NOTAS A LOS ESTADOS 

FINANCIEROS AÑO 2015 COMPARATIVO 

AÑO 2014 PENDIENTE VALIDAR LA 

INFORMACION DE LOS ESTADOS 

FINANCIEROS AÑO 2014.

CUMPLE

SUBSANAR

NO PRESENTO COPIA DE LA TARJETA 

PROFESIONAL DEL CONTADOR JUAN DE 

DIOS ORTIZ. SE REQUIERE COPIA DE LA 

TARJETA PROFESIONAL DEL CONTADOR JUAN 

DE DIOS ORTIZ.

CUMPLE

SUBSANAR

NO PRESENTO COPIA DEL CERTIFICADO DE 

ANTECEDENTES JUNTA CENTRAL DE 

CONTADORES DEL CONTADOR JUAN DE 

DIOS ORTIZ. SE REQUIERE COPIA DEL 

CERTIFICADO DE ANTECEDENTES JUNTA 

CENTRAL DE CONTADORES DEL CONTADOR 

JUAN DE DIOS ORTIZ CON FECHA DE 

EXPEDICION NO MAYOR A 3 MESES 

TOMANDO COMO PUNTO DE REFERENCIA 

LA FECHA DE CIERRE DE PROPUESTAS.

CUMPLE

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION CUMPLE

CUMPLE

SUBSANAR

PRESENTO ESTADO DE RESULTADOS AÑO 

2015 UNICAMENTE. SE REQUIERE ESTADOS 

DE RESULTADOS AÑO 2015 COMPARATIVO 

AÑO 2014.

REPRESENTANTE LEGAL

REVISOR FISCAL
ESTATUTARIAMENTE

NORMATIVIDAD

TARJETA PROFESIONAL 
CONTADOR

REVISOR FISCAL

CERTIFICADO ANTECEDENTES JUNTA CENTRAL DE CONTADORES
CONTADOR

REVISOR FISCAL

ESTADO DE RESULTADOS

COMPARATIVO 2015 - 2014

FIRMAS

NOTAS ESTADOS FINANCIEROS

DICTAMEN REVISOR FISCAL

DOCUMENTOS HABILITANTES

BALANCE GENERAL

COMPARATIVO 2015 - 2014

FIRMAS

 
 

 



   
 

 

  

 

 

PROASCON S.A.S. 

(50%)
OBSERVACION

HRC INGENIERIA 

S.A.S. (50%)
OBSERVACION

CUMPLE CUMPLE

REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE CUMPLE

CONTADOR CUMPLE CUMPLE

REVISOR FISCAL NA NA

CUMPLE CUMPLE

REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE CUMPLE

CONTADOR CUMPLE CUMPLE

REVISOR FISCAL NA NA

SUBSANAR

PRESENTO NOTAS A LOS ESTADOS 

FINANCIEROS AÑO 2015 UNICAMENTE. SE 

REQUIERE NOTAS A LOS ESTADOS 

FINANCIEROS AÑO 2015 COMPARATIVO 

AÑO 2014.

CUMPLE

NA NA

CUMPLE CUMPLE

NA NA

CUMPLE CUMPLE

NA NA

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION CUMPLE CUMPLE

NA NA

NA NA

CONSORCIO CAÑO CRISTALES 2017

FIRMAS

NOTAS ESTADOS FINANCIEROS

DICTAMEN REVISOR FISCAL

BALANCE GENERAL

COMPARATIVO 2015 - 2014

FIRMAS

ESTADO DE RESULTADOS

COMPARATIVO 2015 - 2014

DOCUMENTOS HABILITANTES

REPRESENTANTE LEGAL

REVISOR FISCAL
ESTATUTARIAMENTE

NORMATIVIDAD

TARJETA PROFESIONAL 
CONTADOR

REVISOR FISCAL

CERTIFICADO ANTECEDENTES JUNTA CENTRAL DE CONTADORES
CONTADOR

REVISOR FISCAL

 
 



   
 

 

  

 

SV INGENIERIA 

LTDA (43%)
OBSERVACION

PERAZZA S.AS. 

(57%)
OBSERVACION

CUMPLE CUMPLE

REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE CUMPLE

CONTADOR CUMPLE CUMPLE

REVISOR FISCAL CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE CUMPLE

CONTADOR CUMPLE CUMPLE

REVISOR FISCAL CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE SUBSANAR

PRESENTO DICTAMEN DEL REVISOR FISCAL 

MENCIONANDO QUE CORRESPONDE AL 

PERIODO 2007 Y 2006. SE REQUIERE 

DICTAMEN DEL REVISOR FISCAL A LOS 

ESTADOS FINANCIEROS AÑO 2015 

COMPARATIVO AÑO 2014.

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE
REVISOR FISCAL

ESTATUTARIAMENTE

NORMATIVIDAD

NOTAS ESTADOS FINANCIEROS

DICTAMEN REVISOR FISCAL

TARJETA PROFESIONAL 
CONTADOR

REVISOR FISCAL

CERTIFICADO ANTECEDENTES JUNTA CENTRAL DE CONTADORES
CONTADOR

REVISOR FISCAL

REPRESENTANTE LEGAL

DOCUMENTOS HABILITANTES

CONSORCIO SCC 2017

BALANCE GENERAL

COMPARATIVO 2015 - 2014

FIRMAS

ESTADO DE RESULTADOS

COMPARATIVO 2015 - 2014

FIRMAS

 
 

 

 



   
 

 

  

 

ANDRES AVELLA 

NOSSA (50%)
OBSERVACION

LUIS FERNANDO 

MESA BALLESTEROS 

(50%)

OBSERVACION

CUMPLE CUMPLE

REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE CUMPLE

CONTADOR CUMPLE CUMPLE

REVISOR FISCAL NA NA

CUMPLE CUMPLE

REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE CUMPLE

CONTADOR CUMPLE CUMPLE

REVISOR FISCAL NA NA

CUMPLE CUMPLE

NA NA

CUMPLE CUMPLE

NA NA

CUMPLE CUMPLE

NA NA

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION NA NA

NA NA

NA NA

REPRESENTANTE LEGAL

REVISOR FISCAL
ESTATUTARIAMENTE

NORMATIVIDAD

ESTADO DE RESULTADOS

COMPARATIVO 2015 - 2014

FIRMAS

NOTAS ESTADOS FINANCIEROS

DICTAMEN REVISOR FISCAL

TARJETA PROFESIONAL 
CONTADOR

REVISOR FISCAL

CERTIFICADO ANTECEDENTES JUNTA CENTRAL DE CONTADORES
CONTADOR

REVISOR FISCAL

DOCUMENTOS HABILITANTES

CONSORCIO CRISTALES AM

BALANCE GENERAL

COMPARATIVO 2015 - 2014

FIRMAS

 
 

 

 

 



   
 

 

  

 

JUAN PABLO 

DORADO MARTINEZ 

(99%)

OBSERVACION

GRUPO 

CONSERVACION 

CONGUADUA LTDA 

(1%)

OBSERVACION

CUMPLE

REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE

CONTADOR CUMPLE

REVISOR FISCAL NA

CUMPLE

REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE

CONTADOR CUMPLE

REVISOR FISCAL NA

CUMPLE CUMPLE

NA SUBSANAR

PRESENTO DICTAMEN DEL REVISOR FISCAL 

SANDRA MILENA OSPINA PENDIENTE 

VALIDAR CON CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y 

REPRESENTACION LEGAL SOLICITADO 

DONDE SE EVIDENCIE SU DESIGNACION.

CUMPLE CUMPLE

NA SUBSANAR

PRESENTO COPIA DE LA TARJETA 

PROFESIONAL REVISOR FISCAL SANDRA 

MILENA OSPINA PENDIENTE VALIDAR CON 

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y 

REPRESENTACION LEGAL SOLICITADO 

DONDE SE EVIDENCIE SU DESIGNACION.

CUMPLE CUMPLE

NA SUBSANAR

PRESENTO CERTIFICADO DE ANTECEDENTES 

JUNTA CENTRAL DE CONTADORES DEL 

REVISOR FISCAL SANDRA MILENA OSPINA 

PENDIENTE VALIDAR CON CERTIFICADO DE 

EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL 

SOLICITADO DONDE SE EVIDENCIE SU 

DESIGNACION

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION NA CUMPLE

NA

NA

SUBSANAR

PRESENTO ESTADOS FINANCIEROS 

(BALANCE GENERAL Y ESTADO DE 

RESULTADOS) AÑO 2015 COMPARATIVO 

AÑO 2014 SUSCRITO POR REVISOR FISCAL 

SANDRA MILENA OSPINA PENDIENTE 

VALIDAR CON CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y 

REPRESENTACION LEGAL SOLICITADO 

DONDE SE EVIDENCIE SU DESIGNACION.

SUBSANAR

PRESENTO CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y 

REPRESENTACION LEGAL CON 

DESIGNACION DE REVISOR FISCAL 

DIFERENTE AL QUE SUSCRIBE Y DICTAMINA 

ESTADOS FINANCIEROS AÑO 2015 

COMPARATIVO AÑO 2014. SE REQUIERE 

CERTIFICADO DE EXISITENCIA Y 

REPRESENTANCION LEGAL DONDE 

EVIDENCIE LA DESIGNACION DE LA SEÑORA 

SANDRA MILENA OSPINA OSORIO COMO 

REVISORA FISCAL.

CERTIFICADO ANTECEDENTES JUNTA CENTRAL DE CONTADORES

CONTADOR

REVISOR FISCAL

REPRESENTANTE LEGAL

REVISOR FISCAL
ESTATUTARIAMENTE

NORMATIVIDAD

BALANCE GENERAL

COMPARATIVO 2015 - 2014

FIRMAS

ESTADO DE RESULTADOS

COMPARATIVO 2015 - 2014

FIRMAS

NOTAS ESTADOS FINANCIEROS

DICTAMEN REVISOR FISCAL

TARJETA PROFESIONAL 

CONTADOR

REVISOR FISCAL

DOCUMENTOS HABILITANTES

CONSORCIO SERRANIA

 



   
 

 

  

 

VERTICES 

INGENIERIA S.A.S. 

(40%)

OBSERVACION

ARCO 

CONSTRUCTORES 

S.A.S. (30%)

OBSERVACION

HEINEMANN 

MARTINEZ 

CAMACHO (30%)

OBSERVACION

CUMPLE

REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE

CONTADOR CUMPLE

REVISOR FISCAL NA

CUMPLE

REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE

CONTADOR CUMPLE

REVISOR FISCAL NA

SUBSANAR

PRESENTO NOTAS A LOS ESTADOS 

FINANCIEROS (BALANCE GENERAL Y ESTADO 

DE RESULTADOS) AÑO 2015 COMPARATIVO 

AÑO 2014 SUSCRITO POR REVISOR FISCAL 

ELIANA PATRICIA GAMEZ PENDIENTE VALIDAR 

CON CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y 

REPRESENTACION LEGAL SOLICITADO 

DONDE SE EVIDENCIE SU DESIGNACION.

SUBSANAR

PRESENTO NOTAS A LOS ESTADOS 

FINANCIEROS (BALANCE GENERAL Y ESTADO 

DE RESULTADOS) AÑO 2015 COMPARATIVO 

AÑO 2014 SUSCRITO POR REVISOR FISCAL 

NANCY YOLIMA GALVIS PENDIENTE VALIDAR 

CON CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y 

REPRESENTACION LEGAL SOLICITADO 

DONDE SE EVIDENCIE SU DESIGNACION. 

PRESENTO VALOR EN LA NOTA 3, 4, 5, 6, 7, 

8, 9, 10, 11, 12 DIFERENTE A LOS EXPRESADO 

EN LOS ESTADOS FINANCIEROS AÑO 2014. 

SE REQUIERE CORREGIR VALOR EN LA NOTA 

3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12 A LO 

EXPRESADO EN LOS ESTADOS FINANCIEROS 

AÑO 2014.

SUBSANAR

PRESENTO NOTAS A LOS ESTADOS 

FINANCIEROS AÑO 2015 UNICAMENTE. 

PRESENTO VALOR EN LA NOTA 10 DIFERENTE 

A LO EXPRESADO EN EL BALANCE GENERAL. 

SE REQUIEREN NOTAS A LOS ESTADOS 

FINANCIEROS AÑO 2015 COMPARATIVO 

AÑO 2014 CORRIGIENDO LA NOTA 10.

SUBSANAR

PRESENTO DICTAMEN A LOS ESTADOS 

FINANCIEROS AÑO 2015 COMPARATIVO 

AÑO 2014 SUSCRITO POR REVISOR FISCAL 

ELIANA PATRICIA GAMEZ PENDIENTE VALIDAR 

CON CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y 

REPRESENTACION LEGAL SOLICITADO 

DONDE SE EVIDENCIE SU DESIGNACION.

SUBSANAR

PRESENTO DICTAMEN A LOS ESTADOS 

FINANCIEROS AÑO 2015 COMPARATIVO 

AÑO 2014 SUSCRITO POR REVISOR FISCAL 

NANCY YOLIMA GALVIS PENDIENTE VALIDAR 

CON CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y 

REPRESENTACION LEGAL SOLICITADO 

DONDE SE EVIDENCIE SU DESIGNACION.

NA

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

SUBSANAR

PRESENTO COPIA DE LA TARJETA 

PROFESIONAL REVISOR FISCAL ELIANA 

PATRICIA GAMEZ PENDIENTE VALIDAR CON 

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y 

REPRESENTACION LEGAL SOLICITADO 

DONDE SE EVIDENCIE SU DESIGNACION.

SUBSANAR

PRESENTO COPIA DE LA TARJETA 

PROFESIONAL REVISOR FISCAL NANCY 

GALVIS PENDIENTE VALIDAR CON 

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y 

REPRESENTACION LEGAL SOLICITADO 

DONDE SE EVIDENCIE SU DESIGNACION.

NA

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

SUBSANAR

PRESENTO CERTIFICADO DE ANTECEDENTES 

JUNTA CENTRAL DE CONTADORES DEL 

REVISOR FISCAL ELIANA PATRICIA GAMEZ 

PENDIENTE VALIDAR CON CERTIFICADO DE 

EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL 

SOLICITADO DONDE SE EVIDENCIE SU 

DESIGNACION

SUBSANAR

PRESENTO CERTIFICADO DE ANTECEDENTES 

JUNTA CENTRAL DE CONTADORES DEL 

REVISOR FISCAL NANCY GALVIS PENDIENTE 

VALIDAR CON CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y 

REPRESENTACION LEGAL SOLICITADO 

DONDE SE EVIDENCIE SU DESIGNACION

NA

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION CUMPLE CUMPLE NA

NA

NA

CONSORCIO 7C

SUBSANAR

PRESENTO ESTADOS FINANCIEROS 

(BALANCE GENERAL Y ESTADO DE 

RESULTADOS) AÑO 2015 COMPARATIVO 

AÑO 2014 SUSCRITO POR REVISOR FISCAL 

ELIANA PATRICIA GAMEZ PENDIENTE VALIDAR 

CON CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y 

REPRESENTACION LEGAL SOLICITADO 

DONDE SE EVIDENCIE SU DESIGNACION.

SUBSANAR

PRESENTO CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y 

REPRESENTACION LEGAL CON 

DESIGNACION DE REVISOR FISCAL 

DIFERENTE AL QUE SUSCRIBE Y DICTAMINA 

ESTADOS FINANCIEROS AÑO 2015 

COMPARATIVO AÑO 2014. SE REQUIERE 

CERTIFICADO DE EXISITENCIA Y 

REPRESENTANCION LEGAL DONDE 

EVIDENCIE LA DESIGNACION DE LA SEÑORA 

ELIANA PATRICIA GAMEZ COMO REVISORA 

SUBSANAR

PRESENTO BALANCE GENERAL AÑO 2015 

COMPARATIVO AÑO 2014 SUSCRITO POR 

REVISOR FISCAL NANCY YOLIMA GALVIS 

PENDIENTE VALIDAR CON CERTIFICADO DE 

EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL 

SOLICITADO DONDE SE EVIDENCIE SU 

DESIGNACION. PRESENTO BALANCE 

GENERAL CON VALOR EN LA CUENTA 

UTILIDAD DEL EJERCICIO DIFERENTE A LO 

EXPRESADO EN EL ESTADO DE RESULTADOS 

AÑO 2014. SE REQUIERE CORREGIR VALOR 

EN LA CUENTA UTILIDAD DEL EJERCICIO.

SUBSANAR

REVISOR FISCAL

ESTATUTARIAMENTE

SUBSANAR

PRESENTO CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y 

REPRESENTACION LEGAL CON 

DESIGNACION DE REVISOR FISCAL 

DIFERENTE AL QUE SUSCRIBE Y DICTAMINA 

ESTADOS FINANCIEROS AÑO 2015 

COMPARATIVO AÑO 2014. SE REQUIERE 

CERTIFICADO DE EXISITENCIA Y 

REPRESENTANCION LEGAL DONDE 

EVIDENCIE LA DESIGNACION DE LA SEÑORA 

NANCY YOLIMA GALVIS COMO REVISORA 

NORMATIVIDAD

NOTAS ESTADOS FINANCIEROS

DICTAMEN REVISOR FISCAL

TARJETA PROFESIONAL 

CONTADOR

REVISOR FISCAL

CERTIFICADO ANTECEDENTES JUNTA CENTRAL DE CONTADORES

CONTADOR

REVISOR FISCAL

REPRESENTANTE LEGAL

BALANCE GENERAL

COMPARATIVO 2015 - 2014

FIRMAS

ESTADO DE RESULTADOS

COMPARATIVO 2015 - 2014

FIRMAS

PRESENTO ESTADO DE RESULTADOS AÑO 

2015 COMPARATIVO AÑO 2014 SUSCRITO 

POR REVISOR FISCAL NANCY YOLIMA GALVIS 

PENDIENTE VALIDAR CON CERTIFICADO DE 

EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL 

SOLICITADO DONDE SE EVIDENCIE SU 

DESIGNACION. 

DOCUMENTOS HABILITANTES

 



   
 

 

  

 

DELFOS 

CONTRUCCIONES 

S.A. (65%)

OBSERVACION
DANIEL ANTONIO 

MARTINEZ (5%)
OBSERVACION

CARLOS ALBERTO 

PERICO CAÑON 

(30%)

OBSERVACION

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CONTADOR CUMPLE CUMPLE CUMPLE

REVISOR FISCAL CUMPLE NA NA

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CONTADOR CUMPLE CUMPLE CUMPLE

REVISOR FISCAL CUMPLE NA NA

SUBSANAR

PRESENTO NOTAS A LOS ESTADOS 

FINANCIEROS AÑO 2015 UNICAMENTE. 

PRESENTO VALOR EN LA NOTA 9 DIFERENTE 

A LO EXPRESADO EN EL BALANCE GENERAL. 

SE REQUIEREN NOTAS A LOS ESTADOS 

FINANCIEROS AÑO 2015 COMPARATIVO 

AÑO 2014 CORRIGIENDO LA NOTA 9.

SUBSANAR

PRESENTO NOTAS A LOS ESTADOS 

FINANCIEROS AÑO 2015 UNICAMENTE. SE 

REQUIEREN NOTAS A LOS ESTADOS 

FINANCIEROS AÑO 2015 COMPARATIVO 

AÑO 2014.

SUBSANAR

NO PRESENTO NOTAS A LOS ESTADOS 

FINANCIEROS AÑO 2015 COMPARATIVO 

AÑO 2014. SE REQUIEREN NOTAS A LOS 

ESTADOS FINANCIEROS AÑO 2015 

COMPARATIVO AÑO 2014.

CUMPLE NA NA

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CUMPLE NA NA

CUMPLE CUMPLE SUBSANAR

PRESENTO CERTIFICADO DE LA JUNTA 

CENTRAL DE CONTADORES DEL CONTADOR 

DIANA FANDIÑO SIN VIGENCIA. SE 

REQUIERE CERTIFICADO DE ANTECEDENTES 

JUNTA CENTRAL DE CONTADORES DEL 

CONTADOR DIANA FANDIÑO CON FECHA 

DE EXPEDICION NO MAYOR A TRES MESES 

TOMANDO COMO PUNTO DE REFERENCIA 

LA FECHA DE CIERRE DE PROPUESTAS.

CUMPLE NA NA

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION CUMPLE NA NA

CUMPLE NA NA

NA NA

REVISOR FISCAL
ESTATUTARIAMENTE

NORMATIVIDAD

NOTAS ESTADOS FINANCIEROS

DICTAMEN REVISOR FISCAL

TARJETA PROFESIONAL 
CONTADOR

REVISOR FISCAL

CERTIFICADO ANTECEDENTES JUNTA CENTRAL DE CONTADORES
CONTADOR

REVISOR FISCAL

REPRESENTANTE LEGAL

DOCUMENTOS HABILITANTES

CONSORCIO SENDEROS CDD

BALANCE GENERAL

COMPARATIVO 2015 - 2014

FIRMAS

ESTADO DE RESULTADOS

COMPARATIVO 2015 - 2014

FIRMAS

 



   
 

 

  

 

Se procedió a efectuar la verificación del indicador de Capacidad Residual de Contratación como requisito habilitante de once (11) ofertas 

presentadas para la invitación abierta No. FNT- 013 de 2017, conforme a los términos del capítulo tercero (3), numeral 3.3.1., obteniendo el 

siguiente resultado: 

 
ORLANDO 

SEPULVEDA CELY 
OBSERVACION

CUMPLE

CUMPLE

ESTADOS DE RESULTADOS - COMPONENTE CAPACIDAD ORGANIZACIONAL (CO)

BALANCE GENERAL - COMPONENTE CAPACIDAD FINANCIERA (CF)

DOCUMENTOS HABILITANTES FINANCIEROS CAPACIDAD RESIDUAL DE CONTRATACION

 
 

FERNANDO 

RAMIREZ S.A.S.
OBSERVACION

CUMPLE

CUMPLE

DOCUMENTOS HABILITANTES FINANCIEROS CAPACIDAD RESIDUAL DE CONTRATACION

ESTADOS DE RESULTADOS - COMPONENTE CAPACIDAD ORGANIZACIONAL (CO)

BALANCE GENERAL - COMPONENTE CAPACIDAD FINANCIERA (CF)  
 

CARLOS ALBERTO 

GONZALEZ 
OBSERVACION

CUMPLE

CUMPLEBALANCE GENERAL - COMPONENTE CAPACIDAD FINANCIERA (CF)

DOCUMENTOS HABILITANTES FINANCIEROS CAPACIDAD RESIDUAL DE CONTRATACION

ESTADOS DE RESULTADOS - COMPONENTE CAPACIDAD ORGANIZACIONAL (CO)

 
 

INMOCENTE S.A.S. OBSERVACION

CUMPLE

CUMPLE

ESTADOS DE RESULTADOS - COMPONENTE CAPACIDAD ORGANIZACIONAL (CO)

BALANCE GENERAL - COMPONENTE CAPACIDAD FINANCIERA (CF)

DOCUMENTOS HABILITANTES FINANCIEROS CAPACIDAD RESIDUAL DE CONTRATACION

 
 

J P SERVICIOS S.A.S. OBSERVACION

CUMPLE

CUMPLE

ESTADOS DE RESULTADOS - COMPONENTE CAPACIDAD ORGANIZACIONAL (CO)

BALANCE GENERAL - COMPONENTE CAPACIDAD FINANCIERA (CF)

DOCUMENTOS HABILITANTES FINANCIEROS CAPACIDAD RESIDUAL DE CONTRATACION

 
 

PROASCON S.A.S. 

(50%)
OBSERVACION

HRC INGENIERIA 

S.A.S. (50%)
OBSERVACION

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

CONSORCIO CAÑO CRISTALES 2017

DOCUMENTOS HABILITANTES FINANCIEROS CAPACIDAD RESIDUAL DE CONTRATACION

ESTADOS DE RESULTADOS - COMPONENTE CAPACIDAD ORGANIZACIONAL (CO)

BALANCE GENERAL - COMPONENTE CAPACIDAD FINANCIERA (CF)  
 

 



   
 

 

  

 

 

SV INGENIERIA 

LTDA (43%)
OBSERVACION

PERAZZA S.AS. 

(57%)
OBSERVACION

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

DOCUMENTOS HABILITANTES FINANCIEROS CAPACIDAD RESIDUAL DE CONTRATACION

CONSORCIO SCC 2017

ESTADOS DE RESULTADOS - COMPONENTE CAPACIDAD ORGANIZACIONAL (CO)

BALANCE GENERAL - COMPONENTE CAPACIDAD FINANCIERA (CF)  
 

ANDRES AVELLA 

NOSSA (50%)
OBSERVACION

LUIS FERNANDO 

MESA BALLESTEROS 
OBSERVACION

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

DOCUMENTOS HABILITANTES FINANCIEROS CAPACIDAD RESIDUAL DE CONTRATACION

CONSORCIO CRISTALES AM

ESTADOS DE RESULTADOS - COMPONENTE CAPACIDAD ORGANIZACIONAL (CO)

BALANCE GENERAL - COMPONENTE CAPACIDAD FINANCIERA (CF)  
 

JUAN PABLO 

DORADO MARTINEZ 

(99%)

OBSERVACION

GRUPO 

CONSERVACION 

CONGUADUA LTDA 

(1%)

OBSERVACION

CUMPLE

CUMPLE
SUBSANAR

PRESENTO ESTADOS FINANCIEROS 

(BALANCE GENERAL Y ESTADO DE 

RESULTADOS) AÑO 2015 COMPARATIVO 

AÑO 2014 SUSCRITO POR REVISOR FISCAL 

SANDRA MILENA OSPINA PENDIENTE 

VALIDAR CON CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y 

REPRESENTACION LEGAL SOLICITADO 

DONDE SE EVIDENCIE SU DESIGNACION.

ESTADOS DE RESULTADOS - COMPONENTE CAPACIDAD ORGANIZACIONAL (CO)

BALANCE GENERAL - COMPONENTE CAPACIDAD FINANCIERA (CF)

DOCUMENTOS HABILITANTES FINANCIEROS CAPACIDAD RESIDUAL DE CONTRATACION

CONSORCIO SERRANIA

 
 

 

 

 

 

 



   
 

 

  

 

VERTICES 

INGENIERIA S.A.S. 

(40%)

OBSERVACION

ARCO 

CONSTRUCTORES 

S.A.S. (30%)

OBSERVACION

HEINEMANN 

MARTINEZ 

CAMACHO (30%)

OBSERVACION

SUBSANAR

PRESENTO ESTADO DE RESULTADOS AÑO 

2015 COMPARATIVO AÑO 2014 SUSCRITO 

POR REVISOR FISCAL NANCY YOLIMA GALVIS 

PENDIENTE VALIDAR CON CERTIFICADO DE 

EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL 

SOLICITADO DONDE SE EVIDENCIE SU 

DESIGNACION. 

CUMPLE

SUBSANAR

PRESENTO BALANCE GENERAL AÑO 2015 

COMPARATIVO AÑO 2014 SUSCRITO POR 

REVISOR FISCAL NANCY YOLIMA GALVIS 

PENDIENTE VALIDAR CON CERTIFICADO DE 

EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL 

SOLICITADO DONDE SE EVIDENCIE SU 

DESIGNACION. PRESENTO BALANCE 

GENERAL CON VALOR EN LA CUENTA 

UTILIDAD DEL EJERCICIO DIFERENTE A LO 

EXPRESADO EN EL ESTADO DE RESULTADOS 

AÑO 2014. SE REQUIERE CORREGIR VALOR 

EN LA CUENTA UTILIDAD DEL EJERCICIO.

CUMPLE

CONSORCIO 7C

PRESENTO ESTADOS FINANCIEROS 

(BALANCE GENERAL Y ESTADO DE 

RESULTADOS) AÑO 2015 COMPARATIVO 

AÑO 2014 SUSCRITO POR REVISOR FISCAL 

ELIANA PATRICIA GAMEZ PENDIENTE VALIDAR 

CON CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y 

REPRESENTACION LEGAL SOLICITADO 

DONDE SE EVIDENCIE SU DESIGNACION.

DOCUMENTOS HABILITANTES FINANCIEROS CAPACIDAD RESIDUAL DE CONTRATACION

ESTADOS DE RESULTADOS - COMPONENTE CAPACIDAD ORGANIZACIONAL (CO)

BALANCE GENERAL - COMPONENTE CAPACIDAD FINANCIERA (CF)

SUBSANAR

 
 

DELFOS OBSERVACION DANIEL ANTONIO OBSERVACION CARLOS ALBERTO OBSERVACION

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

ESTADOS DE RESULTADOS - COMPONENTE CAPACIDAD ORGANIZACIONAL (CO)

BALANCE GENERAL - COMPONENTE CAPACIDAD FINANCIERA (CF)

DOCUMENTOS HABILITANTES FINANCIEROS CAPACIDAD RESIDUAL DE CONTRATACION
CONSORCIO SENDEROS CDD

 
 

 

 

 

 



   
 

 

  

 

 
VERIFICACIÓN DE REQUISITOS TECNICOS HABILITANTES 

 
CONSORCIO C7 (Vértices Ingeniería SAS 40% - Arco construcciones SAS 30% - Heinemann Martínez Camacho 30%): 

 

- Subsanar: Allegar documento de constitución consorcial del Consorcio San Felipe, del contrato No. 427 de 2009 ejecutado para el 

MUNICIPIO DE SANTA ROSA - CAUCA, 

COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR ICBF EN LA CABECERA MUNICIPAL DE SANTA ROSA - CAUCA Y ADECUACIÓN DE LA 

INFRAESTRUCTURA DE LA INSTITUCIÓN EDUCATIVA FRAY ISIDRO DE MONTCLAR  SEDE ESCUELA RURAL MIXTA DESCANSE EN EL 

MUNICIPIO DE SANTA ROSA - CAUCA  

 

 

CONSORCIO SCC 2017 (SV Ingeniería Ltda 43% - Perazza S.A 57%): 

 

Experiencia 2. Aportada por el consorciado  SV Ingeniería Ltda mediante la presentación de copia del contrato ejecutado para HGC/ OCENSA-003 a 

folio 106 cuyo objeto es EJECUTAR LA OBRA, CON SUS PROPIOS MEDIOS PERSONAL Y EQUIPO, EN FORMA INDEPENDIENTE Y CON PLENA 

AUTONOMÍA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA  Y FINANCIERA DE ACUERDO CON LA DESCRIPCIÓN, PLANOS, ESPECIFICACIONES Y PRECIOS 

UNITARIOS FIJOS PREVIAMENTE APROBADOS QUE SE ANEXAN AL PRESENTE CONTRATO, por valor de $2.002.981.779, equivalente a 3.889 

SMMLV. 

 

- Subsanar: Allegar copia del contrato legible y copia del  acta de liquidación o acta de terminación o acta de recibo final de obra, según la nota 

1 del numeral 3.4.3. EXPERIENCIA ESPECÍFICA HABILITANTE. 

 

INMOCENTE S.A.S: 

 

Experiencia 1. AD 

$172.000.000 con una participación del 100%, lo cual corresponde a 334 SMMLV. No presenta actas.  

 

- SUBSANAR: Allegar copia del acta de liquidación o acta de terminación o acta de recibo final de obra, según la nota 1 del numeral 3.4.3. 

EXPERIENCIA ESPECÍFICA HABILITANTE. 

 

 

 



   
 

 

  

 

 

Experiencia 2. Experiencia aportada por INMOCENTE S.A. en folio 53 con una copia de la Oferta Mercantil de Suministro No.11-0089-03 

$ 2.982.131.049 con una participación del 100%  lo cual corresponde a 5.262 

SMMLV. A folio 66 presenta una copia del Acta de Liquidación del Convenio Ministerio de Educación Nacional Oferta Mercantil de Suministro 

No.11-0089-03. No presenta actas.  

 

- SUBSANAR: Allegar copia del acta de liquidación o acta de terminación o acta de recibo final de obra, según la nota 1 del numeral 3.4.3. 

EXPERIENCIA ESPECÍFICA HABILITANTE, para verificar actividades ejecutadas. 

 

SENDEROS CDD (Delfos Construcciones S.A. 65%- Daniel Antonio Martínez 5%- Carlos Alberto Perico Cañón 30%): 

 

Experiencia 1. Experiencia aportada por Carlos Alberto Perico Cañón 50% y Daniel Antonio Martínez 50%, en folio 99 presenta copia del contrato de 

Obra No.360 de 2012 CM- REALIZAR LOS ESTUDIOS DE SUELOS, AJUSTES AL DISEÑO Y CONSTRUCCIÓN 

DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA EN DIFERENTES DEPARTAMENTOS DEL TERRITORIO NACIONAL , por valor de lo cual 

corresponde a 4.094 SMMLV. En folio 97 presenta acta de liquidación de obra.  

 

- SUBSANAR: Allegar copia de acta de terminación o acta de recibo final de obra, según la nota 1 del numeral 3.4.3. EXPERIENCIA ESPECÍFICA 

HABILITANTE, donde se puedan verificar las  actividades ejecutadas. 

 

En consecuencia, se concede hasta el día TREINTA Y UNO (31) DE MARZO DE 2017 HASTA LAS 4:00 P.M para que los proponentes 

entreguen EN MEDIO FISICO, los documentos subsanables o aclaratorios que son requisitos habilitantes para seguir en el proceso, de acuerdo al 

cronograma y los requisitos establecidos en la invitación.  Los proponentes deberán tener en cuenta lo establecido en el numeral 4.4. Causales de 

rechazo. 

 

f. Cuando el proponente no aporte ni cumpla con los documentos jurídicos, técnicos o financieros habilitantes exigidos en los presentes 

términos de referencia, salvo que se trate de aquellos que pueden requerirse y habiendo sido requerido al proponente para aclaraciones o 

presentación de documentos faltantes, no los allegue en la forma solicitada y en el término previsto por FONTUR. 

 

Esta solicitud no es sujeta de observaciones, sólo se emite para efectos de allegar la documentación solicitada 

 

 

28/03/2017 

 

COMITÉ EVALUADOR 


